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D E K L A R A T ~  
E INTERESAVE PRIVATE 

PARA FILLIMIT TE D E T Y ~ S  

E zyrtarit qe fillon p ~ e  ne nj& nga funksionet qE mbart detyrimin ptr deklarirn tl? interesave private 
te tij, bashk&hortitles dhe t2 f e m i j ~ e  madhoE, ne bz& tE Ligjit nr.9049, datE 10.04,2003 "P2 
deklarirnin dhe kontrollin e pasurive, tE dttyrimeve financiare tE tE zgjedhurve dhe tE disa 
nqunesve pub!ik& ", Ligjit nr.93 67, datE 07.04.2005 "PEr pacandalimin e konfliktit tE interesave nE 
ushirimin e hnksioneve publike", me ndryshimet e p a s p a r a  ne ligjin nr.9475, datE 9.2,2006 &e 
n2 iigjin nr.9529, date 1 1.5.2006, - - 

A U T O R I Z I M  
1 P ~ R  KONTROLLIN E DEKLARATES SE I N ~ R E S A V E  

I NZ bad  th  pikgs 5 t t  nenit 14, t& ligjit mr.9367, datE 07.04.2005 "Per parrmndalimin e 
konflikit tf interesave n& ushtrimin e funkioneve publike", 

Inspektoratin e Lartl! tii Dekiarimit dhe Kootrollit tiS Pasarive dbe personat e 
antorizuar nga Autoriteti Ftrgjegj2s - Inspektori i PergiithshEm i ILDKP-$3, q6 tZ verifikojnl! 
n& tZS gjitha snbjektet private e publike, brenda dhe jashtg vendit, interesat private dbe 
detyrimet financiare, q& ekzistojn& n? em&- dhe p5r Pogarini! time, t& bashkCMit les dbe t8 
fimij8ve. 



Information nii ndihmen tuaj: 
3 Lloji i ddeklaratik "Para fillirnit te detyrk" duhet tE  plotkohet nga zyrtari qe fillon pune ne nje nga 

Wsionet  qS mbart detyrimin per deklarim, por edhe ne rastet kur zyrtari ka patur ndErpre j e  fir me 
tep& se njE vit nga funksioni i rnEparshh. 
Deklmta duhet te plotcsohet dhe dorgzohet, j o  me vori se 30 ditii, nga data e fllimit te detyrk. 

P Dohrnenti LLDekZaratL; e it~teresave privuie " i ofrohet zyrian t nga Autoriteti P&gj egj &s @rej toria e 
Burimeve Njerezore) tE institmionit ku layen funksionin publik, sipas mtit aty mund t6 kgrkoni 
konsulte ligjore. P& infomione t2 metejslm, kontdctoni ne lnpektoratin e La& te Deklarimit dhe 
Kontrollit te Pasurive me "Seksionin e MarrGdhEnieve me Autoritetet P&gjegj&e, ZyrtarEt dhe 
Publihn" ne numrat e telefonit 04 2349 1 8,04 2349&+,08009999. 

P TE dhWt e deklarata lejohet tE  pubIikohen sipas lidit. 
P Sipas nenit 22 t6 ligjit nr.9049, date 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 ti: ligjit nr.9347, date 7.4.2005, 

pjesaarSt e familjes, qe nuk jane njekohhisht edhe subjekte ti;: ligiit, dubet tE bk+jn& deklarim p& pasuritE 
qe disponojne vepnas nC faqet 7-8 t? ketij formulaii. 

San ksionei: 
P (lo shkclje e dctyrimeve tl! p&caktuara nE lid, p&b& shkelje disiplincq pavarbisht nga phaegjkia 

penale apo administrative. 
PEr mosdeklarim nE afat dhe pa shkaqe te arsyeshme, jepet denimi me ~ o b e  d a i  nb 30.000 lekb 

b Refuzimi pGr deklarirn, sipas nenit 5 te lidit nr.9049, daE 10.4.2003, sjell. humbjen e funkionit dhe 
ndbhklmin ne Nrputhje me Kodin Penal. 
Deklarirni i rremE ptrbh vep& penale dhe ddnohet sipas lea islacionit nE fuqi. 

 Tirane I-2$ +r 
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Te gjitha pasurite e akumuluara nd6r vite, sipas gErmEs "a, b, c, q, d" tE nenit 4 tE Gait nr.9049, datE 
10.4.2003, burirnet e origjings se tyre dhe te drejtat reale mbi to, tE  ndodhura brenda dhe jashte vendit, tE 
zateruara nga zyrtari, ost ne bashk5pronS ti! tij me basMshortin/en dbe f h i j e t  ne moshe madhore. 
Ne xastet kur zy rtari transferon te drej tat e zotErimit aktiv te aksioneve ose pjedve ne kapital, ai deklaron 
vetem gjendjen e ketyre drejtave para transferimit dhe frutet e paswig, tE cilat ka marre efektivisht 
@atS vitit pkr tt! cilat Mhet deklarimi. 

N& lq I ~ p t  &hk i pamjaftuwhgm, vazhdoni tt! plot6sani ni! fotokopje tE tij . "/ 
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ANGAZtlltME DHE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhdose PUBLIKE 

DBE IT ARDHURAT E KRlJUAlRA PREJ TYRE 

Angazhime nE veprimtari private dhelose publike me qCllim fitimi ose gdo lloj veprimtarie e kryer 
brenda ose jashte vendit, qe ka krijuar t6 ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimiprurk dhe jo 
fiiirnprurgse, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetsrore dhe pjedmarrje ne g o  organizae 
tjeter; te zyrtarit, bashkeshortitles dhe Rmijeve n% moshe madhore p6r periudhen nga data 1 janar, deri 
ne daEn e fitIimit tE punes te vitit t& deklarimit; 
Ne rastet e zoterimit pasiv tii aksioneve dhelose te pjeseve ne kapital, duhet tZ deklarohen te drejtat e 
perFxtimit te fryteve civile te pronesise, te cilat jane realizuar nga data 1 janar, deri nii daten e fillimit ti;. 
detvrgs. 

N b e  ky format Eshte i pamjaftueshh, vazhdoni E plwoni n6 fotokopje f6 tij. 
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DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURIIDI& DHE F I Z I ~  

Detyrimet financiare ndaj personave juridik8; dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim pEr studime etj .) qe 
ekzistojne brenda dhe jashte vendit, tE mbetura ende pa u shlyer deri ne d a n  e fillimit te punts prej; 
zyrtarit, bashkbhortiUes dhe Emij eve ne mosh& madhore. 
T& dhtnat ptr emra personash ndaj tE cilEve keni detyrime financiare t5 pasqyrohen n& fleten nr.6, pCr 
te ruaj tur konfidencialitetin e tyre. 
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Ndse ky f m a t  Eshtt i pamjaftueshgm, vazhdoili plot&mi n8 fatokopje te to. 




